
marches-securises.fr Avis de publicité 25-60279 28/05/2025

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Conseil Départemental des
Alpes-Maritimes
Route de Grenoble
BP 3007
06201 Nice

AVIS DE MARCHÉ
FOURNITURES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : CG des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de Transport.
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: Fourniture de pièces détachées d'origine et d'accessoires pour les véhicules départementaux de plus de 3,5t de marque
Mercedes et UNIMOG.
Description: Fourniture de pièces détachées d'origine et d'accessoires pour les véhicules départementaux de plus de 3,5t de
marque Mercedes et UNIMOG
Identifiant interne: 2025A0023.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: fournitures.
Nomenclature principale (cpv): 34300000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Code NUTS: FRL03.
Pays: FRANCE.

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires du marché: La fourniture devra être livrée aux points de livraison et sur les lieux de stockage
prévus à cet effet, dans les conditions indiquées sur chaque bon de commande. Une visite des lieux est conseillée. Elle est
organisée dans les conditions mentionnées dans le règlement de la consultation..
Informations complémentaires de la procédure: Les principaux points de livraison sont : - Service du Parc des Véhicules
Techniques (SPVT) -2ème Avenue- 7ème Rue Zone industrielle - 06510 CARROS - Base Force06 de Valbonne - Antenne
Forestière départementale de la Roberte 750 chemin de la Roberte - 06560 VALBONNE.
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Informations complémentaires du marché: La fourniture devra être livrée aux points de livraison et sur les lieux de stockage
prévus à cet effet, dans les conditions indiquées sur chaque bon de commande. Une visite des lieux est conseillée. Elle est
organisée dans les conditions mentionnées dans le règlement de la consultation..

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: Lot unique.
Titre: Fourniture de pièces détachées d'origine et d'accessoires pour les véhicules départementaux de plus de 3,5t de
marque Mercedes et UNIMOG.
Description: Fourniture de pièces détachées d'origine et d'accessoires pour les véhicules départementaux de plus de 3,5t de
marque Mercedes et UNIMOG.

5.1.1 Objectif

Type de marché: fournitures.
Classification CPV: 34300000.

5.1.2 Lieu d'exécution

Pays: France.

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-60279 28/05/2025

page 2/3

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

Description: Accord-cadre sans montant minimum et d'un montant maximum de 150 000,00 € HT par période de 12 mois,
reconductible 3 fois par période de 12 mois pour les mêmes montants, soit une durée maximale de 48 mois..

5.1.5 Valeur

Valeur (hors TVA): 150000 EUR.
Valeur maximale de l’accord-cadre: 600000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non
financé par des fonds de l’UE.
Informations complémentaires: En application de l'article R.2144-2 du Code de la commande publique, l'acheteur public se
réserve la possibilité de réclamer aux candidats dont les pièces ou informations relevant de la candidature, sont absentes ou
incomplètes, de fournir les justificatifs manquants ou incomplets dans un délai approprié et identique pour tous, à tout
moment de la procédure et au plus tard avant l'attribution du marché public..
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: circ-econ.
Approche de réduction des impacts environnementaux: La transition vers une économie circulaire

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Utilisation de ce critère : Non utilisés

Type : Capacité technique et professionnelle.
Utilisation de ce critère : Non utilisés

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Nom : PRIX.
Description : PRIX.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 60

Critère Qualité :
Nom : DELAI LIVRAISON.
Description : Délai de livraison.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 20

Critère Qualité :
Description : Valeur technique environnementale.
Pondération (pourcentage, valeur exacte) : 20

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 30/06/2025 à 15:30.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Une signature ou un cachet électronique avancé ou qualifié [tel que défini dans le règlement (UE) no 910/2014] est requis.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 5 Mois
À la discrétion de l’acheteur, certains documents manquants relatifs au soumissionnaire peuvent être transmis
ultérieurement.
Informations complémentaires : .

Conditions de présentation :
Date/heure : 01/07/2025 à 10:00.
Informations complémentaires : Séance non publique..

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques



marches-securises.fr Avis de publicité 25-60279 28/05/2025

page 3/3

Accord-cadre, avec remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  Tribunal administratif de Nice
Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : CD des A-M - Direction des
Routes et des Infrastructures de Transport
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : CD des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de
Transport
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Tribunal administratif de Nice
Organisation qui reçoit les demandes de participation : CD des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de Transport
Organisation qui traite les offres : CD des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de Transport

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : CG des A-M - Direction des Routes et des Infrastructures de Transport.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 220600001900016.
Département : Département des Alpes-Maritimes.
Adresse postale : 147 boulevard du Mercantour BP 3007.
Adresse postale : 147 boulevard du Mercantour BP 3007.
Ville : NICE CEDEX 3.
Code postal : 06201.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Service des Marchés.
Adresse électronique: marches@departement06.fr.
Téléphone: +33 497186000.
Adresse internet: https://www.marches-securises.fr.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nice.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17060005000026.
Département : Tribunal administratif de Nice.
Adresse postale : 18 av des Fleurs.

CS 61039.
Ville : NICE CEDEX 1.
Code postal : 06050.
Pays : FRANCE.
Point de contact: Tribunal administratif de Nice.
Adresse électronique: greffe.ta-nice@juradm.fr.
Téléphone: +33 489978600.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :61bfe93b-bd36-4cca-a2c5-e80fd2a62c54
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 28/05/2025 à 10:27.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


